1

山东省市政行业协会
鲁市协字〔2025〕43号

关于公布 2025 年度通过市政工程最高质量

水平评价工程的通知

各市协会、各参评单位：

按照山东省市政行业协会《市政工程最高质量水平评价办

法》的规定，经山东省市政行业协会组织专家初评及现场复查等

程序，济南新旧动能转换先行区黄河体育会展及科技智造园区基

础设施（黄河大道一期）工程施工一、二标段等 40 项工程通过

2025 年度市政工程最高质量水平评价（名单附后），现予以公布。

附件：2025年度通过市政工程最高质量水平评价工程名单

山东省市政行业协会

2025 年 10 月 17 日

2

2025 年度通过市政工程最高质量水平评价工程名单

1.济南新旧动能转换先行区黄河体育会展及科技智造园区基础设施（黄河大道一期）

工程施工一、二标段

主 申 报 单 位：山东汇通建设集团有限公司

济南黄河路桥建设集团有限公司

建 设 单 位：济南城建动能转换开发建设集团有限公司

勘察及设计单位：中建材山东勘测设计研究院有限公司

济南市市政工程设计研究院（集团）有限责任公司

监 理 单 位：济南齐鲁建设项目管理有限责任公司

工程总承包或

施工总承包单位：山东汇通建设集团有限公司

济南黄河路桥建设集团有限公司

2.沭阳县城区快速路二期工程(城郊快速通道)威海路（台州路至义乌路）标段

主 申 报 单 位：山东汇通建设集团有限公司

建 设 单 位：沭阳县住房和城乡建设局

勘察及设计单位：华设设计集团股份有限公司

华设设计集团股份有限公司

监 理 单 位：无锡太湖明珠建设咨询有限公司

工程总承包或

施工总承包单位：山东汇通建设集团有限公司

3.济南市章丘区第五水质净化厂 PPP 项目

主 申 报 单 位：四川鲁通市政工程有限公司

建 设 单 位：济南市章丘区城乡水务局

济南章丘区光水环境有限公司

勘察及设计单位：山东惠裕土木工程有限公司

济南市市政工程设计研究院(集团)有限责任公司

监 理 单 位：山东恒信建设监理有限公司

工程总承包或

施工总承包单位：四川鲁通市政工程有限公司

4.安徽省宁国市经开区港口生态产业园自来水厂-期改造提升、二期建设工程及污水

处理厂一期提标改造及配套管网、二期建设工程

主 申 报 单 位：济南城建集团有限公司

建 设 单 位：宁国市润通污水处理有限公司

勘察及设计单位：大洲设计咨询集团有限公司

济南城建集团有限公司

监 理 单 位：安徽宏基建设项目管理有限公司

3

工程总承包或

施工总承包单位：济南城建集团有限公司

5.东阿县市政管网二期基础设施建设项目 (弘景街、 商业街东段、环球路等施工

（EPC）及监理）

主 申 报 单 位：济南黄河路桥建设集团有限公司

建 设 单 位：东阿县汇民房地产开发有限公司

勘察及设计单位：聊城市大地工程勘察设计有限公司

山东省交通规划设计院集团有限公司

监 理 单 位：中鸿亿博集团有限公司

工程总承包或

施工总承包单位：济南黄河路桥建设集团有限公司

6.科创城隔压站项目

主 申 报 单 位：济南能源工程集团有限公司

建 设 单 位：济南热力集团有限公司

勘察及设计单位：山东正维勘察测绘有限公司

济南城投设计有限公司

监 理 单 位：天宇工程咨询有限公司

工程总承包或

施工总承包单位：济南能源工程集团有限公司

参 建 单 位：济南汇通热力有限公司

7.济南新旧动能转换先行区生活垃圾分类转运中心(一期)项目

主 申 报 单 位：济南城建集团有限公司

建 设 单 位：济南新旧动能转换起步区管理委员会综合执法部

勘察及设计单位：济南市勘察测绘研究院

中国城市建设研究院有限公司

监 理 单 位：山东易方达建设管理集团有限公司

工程总承包或

施工总承包单位：济南城建集团有限公司

8.高铁围合北地块(杨柳春风)道路建设工程施工

主 申 报 单 位：济南普利供水工程有限公司

建 设 单 位：济南正信置业有限公司

勘察及设计单位：济南市勘察测绘研究院

济南城建集团有限公司

监 理 单 位：济南齐鲁建设项目管理有限责任公司

工程总承包或

施工总承包单位：济南普利供水工程有限公司

参 建 单 位：济南永畅路桥工程有限公司

9、淄博市孝妇河生态修复项目标段三

主 申 报 单 位：中建八局第一建设有限公司

4

建 设 单 位：淄博市生态水系建设指挥部办公室

勘察及设计单位：山东高速岩土工程有限公司

中国中建设计集团有限公司

山东东泰工程咨询有限公司

监 理 单 位：山东东泰工程咨询有限公司

山东同力建设项目管理有限公司

工程总承包或

施工总承包单位：中建八局第一建设有限公司

10.“五水绕城”生态环境提升项目（二期）（设计施工一体化）

主 申 报 单 位：青岛市政空间开发集团有限责任公司

建 设 单 位：青岛市城阳区公用事业服务中心

勘察及设计单位：青岛市勘察测绘研究院

青岛市市政工程设计研究院有限责任公司

监 理 单 位：青岛华鹏工程咨询集团有限公司

工程总承包或

施工总承包单位：青岛市政空间开发集团有限责任公司

参 建 单 位：青岛第一市政工程有限公司

11.青岛港董家口港区中心路子信路立交桥一期及中心路取直段工程项目

主 申 报 单 位：青岛巨源建工集团有限公司

建 设 单 位：青岛港口投资建设（集团）有限责任公司

勘察及设计单位：山东泰山资源勘查有限公司

青岛翔远市政设计有限公司

监 理 单 位：青岛建通浩源集团有限公司

工程总承包或

施工总承包单位：青岛巨源建工集团有限公司

12.中山路太平路道路及周边提升(太平路和中山路区域)

主 申 报 单 位：

建 设 单 位：青岛海明城市发展有限公司

勘察及设计单位：青岛市勘察测绘研究院

青岛腾远设计事务所有限公司

监 理 单 位：青岛市政监理咨询有限公司

工程总承包或

施工总承包单位：青岛中建联合集团有限公司

中交一公局集团有限公司

13.康复大学项目室外配套工程（不含景观绿化等）施工

主 申 报 单 位：青岛第一市政工程有限公司

建 设 单 位：青岛市市政建设发展有限公司

勘察及设计单位：青岛市勘察测绘研究院

中国市政工程华北设计研究总院有限公司

监 理 单 位：青岛市工程建设监理有限责任公司、

5

青岛恩地建设工程咨询有限公司、

青岛万通建设监理有限责任公司

工程总承包或

施工总承包单位：青岛第一市政工程有限公司

青岛海德工程集团股份有限公司

中国电建集团山东电力建设第一工程有限公司

中国建筑第八工程局有限公司

青建集团股份公司

14.珠宋路（生态园十七号线至淮河西路）工程

主 申 报 单 位：青岛第一市政工程有限公司

建 设 单 位：青岛西海岸新区城市管理局

勘察及设计单位：青岛瑞源工程集团有限公司

济南市市政工程设计研究院（集团）有限责任公司

监 理 单 位：青岛信达工程管理有限公司

工程总承包或

施工总承包单位：青岛第一市政工程有限公司

15.华光路慢行一体改造工程（原山大道-东四路）

主 申 报 单 位：山东泰和城建发展有限公司

建 设 单 位：淄博市公用事业服务中心

淄博市城市资产运营有限公司

勘察及设计单位：山东惠裕土木工程有限公司

山东天为工程技术有限公司

监 理 单 位：山东天为工程技术有限公司

工程总承包或

施工总承包单位：山东泰和城建发展有限公司

威海市市政工程有限公司

山东九强集团有限公司

山东恒祥城市建设发展集团有限公司

16.四宝山区域生态建设综合治理--四宝山配套项目

主 申 报 单 位：山东致城市政工程有限公司

建 设 单 位：淄博高新城市投资运营集团有限公司

勘察及设计单位：北京清华同衡规划设计研究院有限公司

监 理 单 位：山东天为工程技术有限公司

工程总承包或

施工总承包单位：山东致城市政工程有限公司

17.淄博市涝淄河(商场路-高新区北界)综合整治工程

主 申 报 单 位：山东泰和城建发展有限公司

建 设 单 位：淄博市公用事业服务中心

勘察及设计单位：山东民建勘察测绘有限公司

淄博市规划设计研究院有限公司

6

监 理 单 位：山东天为工程技术有限公司

淄博政达建设项目管理有限公司

工程总承包或

施工总承包单位：山东泰和城建发展有限公司

山东恒祥城市建设发展集团有限公司

中冶路桥建设有限公司

山东九强集团有限公司

18.南京市江北生活垃圾焚烧发电厂二期项目

主 申 报 单 位：山东淄建集团有限公司

建 设 单 位：南京江北环保电力有限公司

勘察及设计单位：江苏省地质工程勘察院

中国轻工业广州工程有限公司

监 理 单 位：中国城市建设研究院有限公司

工程总承包或

施工总承包单位：山东淄建集团有限公司

参 建 单 位：苏华建设集团有限公司

多维联合集团股份有限公司

19.郑州（南部）环保能源工程

主 申 报 单 位：山东淄建集团有限公司

建 设 单 位：郑州正兴环保能源有限公司

勘察及设计单位：中化地质河南局集团有限公司

中国城市建设研究院有限公司

监 理 单 位：中国城市建设研究院有限公司

工程总承包或

施工总承包单位：山东淄建集团有限公司

参 建 单 位：湖南省工业设备安装有限公司

武汉天源环保股份有限公司

20.枣庄科教创新示范园(一期)室外配套-A 区市政工程

主 申 报 单 位：枣庄市政建设集团股份公司

建 设 单 位：枣庄金声文化产业发展有限公司

勘察及设计单位：东南大学建筑设计研究院有限公司

监 理 单 位：浙江江南工程管理股份有限公司

工程总承包或

施工总承包单位：枣庄市政建设集团股份公司

21.东营经济技术开发区雨污排水管网改造工程（一期）

主 申 报 单 位：东营市市政工程有限公司

建 设 单 位：东营市湿地城市建设推进中心

勘察及设计单位：山东东信岩土工程有限公司

山东大沣岩土工程有限公司

天津市政工程设计研究总院有限公司

7

监 理 单 位：青岛建通浩源集团有限公司

工程总承包或

施工总承包单位：东营市市政工程有限公司

22.烟台市城市快速路山海路建设工程

主 申 报 单 位：中国建筑第八工程局有限公司

建 设 单 位：烟台市城市建设发展集团有限公司

勘察及设计单位：山东正元建设工程有限责任公司

上海市政工程设计研究总院（集团）有限公司

监 理 单 位：山东泰和建设管理有限公司

山东易方达建设项目管理有限公司

工程总承包或

施工总承包单位：中国建筑第八工程局有限公司

23.幸福新城幸福中路(珠玑东路至幸福外环路)提升改造工程

主 申 报 单 位：烟建集团有限公司

建 设 单 位：烟台芝罘财金控股集团有限公司

勘察及设计单位：山东岩土勘测设计研究院有限公司

济南市市政工程设计研究院(集团)有限责任公司

监 理 单 位：山东新世纪工程项目管理咨询有限公司

工程总承包或

施工总承包单位：烟建集团有限公司

24.烟台经济技术开发区文化综合体项目-天地广场文化设施提升工程设计施工一体

化(EPC)

主 申 报 单 位：烟台业达建工有限公司

建 设 单 位：烟台业达土地发展有限公司

勘察及设计单位：苏州园科生态建设集团有限公司

监 理 单 位：山东泰和建设管理有限公司

工程总承包或

施工总承包单位：烟台业达建工有限公司

25.烟台市套子湾污水处理厂三期工程3#厂房(供万华工业园再生水二期新建工程)

主 申 报 单 位：山东中宏路桥建设有限公司

北京碧水源科技股份有限公司

建 设 单 位：烟台市再生水有限责任公司

勘察及设计单位：山东正元建设工程有限责任公司

中国市政工程华北设计研究总院有限公司

监 理 单 位：陕西诚信建设监理有限责任公司

工程总承包或

施工总承包单位：山东中宏路桥建设有限公司

北京碧水源科技股份有限公司

参 建 单 位：碧水源建设集团有限公司

8

26.东风街白浪河旧桥拆除重建工程

主 申 报 单 位：潍坊昌大建设集团有限公司

建 设 单 位：潍坊市市政公用事业服务中心

勘察及设计单位：山东世纪东信勘测设计有限公司

潍坊市市政工程设计研究院有限公司

监 理 单 位：山东恒建工程监理咨询有限公司

工程总承包或

施工总承包单位：潍坊昌大建设集团有限公司

27.共青团路北延高铁连接线项目

主 申 报 单 位：山东公用建设集团有限公司

建 设 单 位：山东公用济北建设有限公司

勘察及设计单位：北京市市政工程设计研究总院有限公司

监 理 单 位：山东恒信建设监理有限公司

工程总承包或

施工总承包单位：山东公用建设集团有限公司

中建八局第二建设有限公司

28.济宁市运河水厂（一期）工程

主 申 报 单 位：山东公用建设集团有限公司

建 设 单 位：济宁中山公用水务有限公司

勘察及设计单位：山东省地矿建设有限公司

上海市政工程设计研究总院（集团）有限公司

监 理 单 位：山东齐鲁城市建设管理有限公司

工程总承包或

施工总承包单位：山东公用建设集团有限公司

29.金乡县城市防汛排涝治理项目-金珠路（文化路-新华路）道路排水改造工程

主 申 报 单 位：山东迈源建设集团有限公司

建 设 单 位：金乡县住房和城乡建设局

勘察及设计单位：建设综合勘察研究设计院有限公司

建设综合勘察研究设计院有限公司

监 理 单 位：山东尚诚工程监理咨询有限公司

工程总承包或

施工总承包单位：山东迈源建设集团有限公司

30.金乡县城市更新市政基础设施和老旧小区综合提升改造工程项目（二标段）施工

主 申 报 单 位：山东迈源建设集团有限公司

建 设 单 位：金乡县鑫源城市更新有限公司

勘察及设计单位：建设综合勘察研究设计院有限公司

监 理 单 位：山东祥泰工程监理有限公司

工程总承包或

施工总承包单位：山东迈源建设集团有限公司

9

31.泰安市市政道路设施维修工程、人行道及无障碍维修项目（二期）

主 申 报 单 位：泰安市城市环保工程有限公司

建 设 单 位：泰安市城市管理局

勘察及设计单位：山东省交通规划设计院集团有限公司

监 理 单 位：山东卓远工程管理有限公司

山东省建设监理咨询有限公司

工程总承包或

施工总承包单位：泰安市城市环保工程有限公司

32.聊城市光岳路徒骇河桥拓宽改造工程

主 申 报 单 位：日照市政工程有限公司

建 设 单 位：聊城市住房和城乡建设局

勘察及设计单位：山东华科规划建筑设计有限公司

中北工程设计咨询有限公司

监 理 单 位：聊城市诚信建设监理有限公司

工程总承包或

施工总承包单位：日照市政工程有限公司

中北工程设计咨询有限公司

33.淄博经济开发区道路建设项目投资合作方+工程总承包建设项目(标段 3)暨淄博

经济开发区国际合作产业园配套基础设施建设项目(一期)

主 申 报 单 位：日照市政工程有限公司

建 设 单 位：淄博经开区瑞盛道路工程有限公司

勘察及设计单位：淄博恒瑞地质勘测有限公司

淄博市规划设计研究院

监 理 单 位：山东港通工程管理咨询有限公司

工程总承包或

施工总承包单位：日照市政工程有限公司

山东恒祥市政公路工程有限公司

34.日照市奎山水厂(三期)工程项目 1#沉清叠合池、2#V 型滤池-反冲洗泵房、3#二级

泵房及吸水井、4#综合加药间、6#活性炭池、7#臭氧发生器间

主 申 报 单 位：日照城投集团建设发展有限公司

建 设 单 位：日照市水务集团供水有限公司

勘察及设计单位：日照天宇勘察测绘有限公司

日照市规划设计研究院集团有限公司

监 理 单 位：日照日星建设监理有限公司

工程总承包或

施工总承包单位：日照城投集团建设发展有限公司

10

35. 临沂市沂河路快速化改造工程（京沪高速-清河西路）EPC（设计、采购、施工）

总承包二标段

主 申 报 单 位：临沂市政集团有限公司

建 设 单 位：临沂金陶然城市开发建设有限公司

勘察及设计单位：山东正元建设工程有限责任公司

山东岩土勘测设计研究院有限公司

上海市政工程设计研究总院（集团）有限公司

监 理 单 位：山东天健信达工程咨询有限公司

工程总承包或

施工总承包单位：临沂市政集团有限公司

36.滨河大道提升改造工程(一期)三标段

主 申 报 单 位：临沂市政集团有限公司

建 设 单 位：临沂市市政工程建设管理服务中心

勘察及设计单位：山东省地矿开元勘察施工总公司

青岛市市政工程设计研究院有限责任公司

监 理 单 位：临沂市华厦城市建设监理有限责任公司

工程总承包或

施工总承包单位：临沂市政集团有限公司

37.临沂市通达路祊河桥及两岸立交改造工程

主 申 报 单 位：临沂市政集团有限公司

建 设 单 位：临沂市市政工程建设管理服务中心

勘察及设计单位：山东省地矿建设有限公司

华设设计集团股份有限公司

监 理 单 位：山东省建设监理咨询有限公司

工程总承包或

施工总承包单位：临沂市政集团有限公司

38.德州市大学路东延及地下管廊建设项目(经二路一经九路)

主 申 报 单 位：德州城建工程集团有限公司

建 设 单 位：德州市城市建设投资发展集团有限公司

勘察及设计单位：德州市建筑规划勘察设计研究院

济南市市政工程设计研究院（集团）有限责任公司

监 理 单 位：烟台市工程建设第一监理有限公司

工程总承包或

施工总承包单位：德州城建工程集团有限公司

39.茌平县城乡供水一体化建设项目(一期)

主 申 报 单 位：济南城建集团有限公司

建 设 单 位：聊城市茌平区融创水务有限公司

勘察及设计单位：山东新汇建设集团有限公司

监 理 单 位：卓信工程咨询有限公司

11

工程总承包或

施工总承包单位：济南城建集团有限公司

40.菏泽市长江路（西安路至上海路）快速通道工程施工第一标段

主 申 报 单 位：菏泽城建工程发展集团有限公司

建 设 单 位：菏泽市住房和城乡建设局

勘察及设计单位：菏泽市建设工程勘察院

同济大学建筑设计研究院（集团）有限公司

监 理 单 位：山东省工程监理咨询有限公司

工程总承包或

施工总承包单位：菏泽城建工程发展集团有限公司

参 建 单 位：北汇绿建集团有限公司